§. 39. Ut autem habeant dicti Auditores, ac Prætor unde sustentari possint, ordinamus quod ipse Prætor qui pro tempore fuerit, pro suo salario habeat scuta triginta monetæ Marchie quolibet mense, & insuper omnes redditus, proventus, emolumenta, regalia, & provisiones quæ juxta statuta dictæ Civitatis, vel ex approbata consuetu

*Prætor
vix hic
suum
pialo.*

consuetudine Prætoribus dictæ Civitatis hæcenus præstari consueverunt, necnon quartam partem pœnarum malefactorum, seu proventuum ex maleficiis, vel quasi proventuum Camere dictæ Civitatis Maceraten. realiter & cum effectu incorporandorum, juxta statuta, & reformationes dictæ Civitatis Maceraten. ac concessionem super eisdem maleficiis per piæ mem. Pium Papam Quintum, etiam prædecessores nostrum emanatam, prout hæcenus observatum fuit.

§. 40. Alii verò singuli Auditores habeant pro eorum salario quolibet mense pariter scuta triginta dictæ monez, & in causis Commissariis Apostolicis habeant sportulas juxta formam constitutionum Provincie prædictæ. In aliis verò causis, pro sportulis solvi debeat unum scutum auri pro quolibet centenario estimationis causæ tractandæ in sorte principali usque ad summam mille scutorum: quod si æstimatio excederet dictam summam in quacumque quantitate, nihilominus non amplius decem scutis juxta modum infra scriptum distribuendis persolvi debeat pro minori litigantium dispendio. Et si contingat aliquem ex Auditoribus, pro inspectione & visione loci, ut facilius, & celerius possit causas decidere, illuc se conferre, si in Territorio, Civitatis Maceraten. fuerit, habeat equum pro se & famulo, & dimidium scuti auri: sin verò extra, ita quod eadem die redire non possit, habeat expensas viæ pro se & famulo, ac equis, ac scutum unum auri pro quolibet die.

§. 41. Et ad tollendum omne dubium, salarium sive publicum stipendium prædictum, ipsi Auditores percipere debeant pro eo dumtaxat tempore, quo officium suum hujusmodi exercuerint, ita quod adveniente casu vel mortis, cessionis, vel discessus alicujus ipsorum Auditorum, nec ipse, nec ejus hæredes prætere, nec petere possint hujusmodi salarium, nisi pro tempore quo officium exercuerint, nisi aliquid forte deberetur pro residuo.

§. 42. Quo verò ad ea quæ Notarii, & Bajulorum, sive Cursorum, sive sigilli mercedem, laborem, incommodum, & maximas expensas, & detrimentum respiciunt, observetur taxa jam concessa S. R. E. Camerario. Aliter verò Prætor qui pro tempore erit, facere debeat imbursement omnium nominum Causidicorum, & Advocatorum publicè exercentium in Civitate Maceraten. officium Procuratoris, & Advocati, & duas bursas retinere, in quibus erunt brevia nominum prædictorum, stareque debeant penes dictum Prætozem, qui quolibet semestri, & in principio semestris coram duobus testibus, & suo Notario sorte extrahat duo ex nominibus imbursementis, quorum nomina sorte extrahantur, pro semestri immediatè tunc sequuturo, qui sint, & appellari debeant Advocatus, & Procurator pauperum respectivè, & teneantur singulis diebus requisiti coram quibuscumque Judicibus gratis & amore Dei pro pauperibus, & miserabilibus intercedere, & postulare, nec possint aliquid percipere, vel acceptare, per se vel alium, seu alios, etiam à sponte dare volentibus, nisi fuerint esculenta, & poculenta, quæ triduo consumi possint, & si quis extractus pauperum Procuratorum absque causa legitima recusaverit, vel se negligenter gesserit, impietatis nota afficiatur, & extraordinariè arbitrio pro tempore existentis Legati, sive Gubernatoris, aut Prætoris Rotæ puniatur.

§. 43. Postremò mandamus, quod causæ semel in dicta Rota introductæ, quovis modo, nisi per nos & eisdem successores nostros Rom. Pont. pro tempore existentes; ac in viâ commissionis per nos & eisdem successores nostros, nostra vel eorum propria manu, seu de mandato, vel in præsentia signatæ, nisi de utriusque partis consensu advocati nequeant. Nec Prætor, vel Auditores prædicti inhibitionibus, seu mandatis, eis vigore commissionum aliter quàm ut præfertur signatarum præsentatis, etiam vigore cujuscumque sententiæ, ac sub censuris, & pœnis etiam pecuniariis parere teneantur, & ob non paritionem inhibitionibus, & aliis prædictis aliquam pœnam minimè incurtant.

§. 44. Eisdem quoque pro tempore existentibus Rotæ hujusmodi Auditoribus, ac Prætori, ut omnibus & sin-

gulis privilegiis, exemptionibus, immunitatibus, indulgentiis, concessionibus & gratiis, etiam circa auctoritatem judicandi, vtrandi, sententiandi, sequestra & mandata decernendi, reponendi, restituendi, apostolos excedendi, relaxandi, inhibendi, citandi etiam sub censura declarandi, aggravandi, reaggravandi; auxiliisque brachii secularis invocandi, omnibusque aliis & singulis facultatibus, & auctoritatibus quibus similes Rotæ Bononiæ. Auditores utuntur, fruuntur, possunt, & gaudent (præterquam in his quæ præsentibus, aut aliis nostris literis aliter disposita reperiantur) pariformiter uti, frui, potiri, & gaudere omni tempore valeant, concedimus, & indulgemus.

§. 45. Et ulterius, ut pro tempore existentes Prætor, & Auditores, eorum officio durante à quibusvis gabelis, & dantiis, tam impositis quàm noviter, & in futurum quavis de causa imponendis, liberi, immunes, & exempti esse debeant pariter concedimus & indulgemus.

§. 46. Præterea Congregationi Collegiorum Doctorum Curialium d. Provincie, & ipsius Civitatis Maceraten. & cum interventu moderni, ac pro tempore existentis ejusdem Civitatis Maceraten. Gubernatoris, seu Provincie prædictæ Legati, seu Vicelegati, necnon priorum dictæ Civitatis Maceraten. quodcumque pro personarum, temporum, & locorum qualitate expedire melius videbitur, supradicta statuta, constitutiones, & ordinationes mutare, revocare, & alterare, ac alia de novo (licita tamen, & honesta, ac sacris Canonibus, necnon dicti Concilii decretis minime contraria, per nos tamen, & successores nostros confirmanda) illorum loco facere, statuere, & ordinare possint, & valeant, licentiam & facultatem concedimus, & impartimur.

§. 47. Ac ut omnis dubitationis, & dissensionis occasio inter dictos Auditores, & alios quoad præcedentias, & publicæ sessionis, vel incedendi loca adimatur, habeant dicti Auditores tam incedendo, quàm sedendo immediatum locum post Locatenentes Legati, seu Vicelegati, aut Gubernatoris dictæ Provincie, & Civitatis Maceraten.

§. 48. Denum pro commodiori extractionis sportularum causarum ordinarum hujusmodi commoditate, unum Depositarium in eadem Civitate Maceraten. ad arbitrium dicti Gubernatoris, seu Legati, vel Vicelegati eligendum, qui sportulas prout supra exigere, & conservare debeat, ad hoc ut ex illis una massa communis constituat, tujus medietas in solutionem stipendiorum Prætoris, & Auditorum convertatur, ultra supradictum stipendium desuper constitutum scutorum triginta pro quolibet Auditore, & altera medietas Communitati, & hominibus d. Civitatis Maceraten. cedat, videlicet pro expensis domus Rotalis, & eorum Auditorum, constituiamus & deputamus.

§. 49. Cæterum dilectum filium nostrum Henricum, tit. S. Pudencianæ Presbyterum Cardinalem Cætarum nuncupatum; modernum, & pro tempore existentem Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Camerarium in dicta Rotæ, & ejus Auditorum; earumque jurium & privilegiorum, ac Indulgentiarum quorumcumque Protectorem; cum omnimoda facultate & auctoritate omnia & singula quæ ad Prætoris officium quomodolibet de jure vel consuetudine spectant & pertinent, & quæ alii similes Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinales protectores facere & exercere possunt & consueverunt, faciendi, dicendi, & exercendi dicta auctoritate perpetuò etiam constituimus, & deputamus.

§. 50. Decernentes præsentis literas ex quacumque causa nullo unquam tempore de subreptionis, vel obreptionis; aut nullitatis vitio, seu intentionis nostræ, vel quopiam alio defectu notari, sive eas infringi, invalidari, seu revocari posse, sed illas semper & perpetuò validas & efficaces existere & fore; suosque plenarios, & integros effectus sortiri; & obtinere, necnon inviolabiliter perpetuò observari.

§. 51. Sicque per quoscumque Judices & Commissarios, etiam ejusdem Palatii nostri Apostolici causarum Auditores; & ejusdem Romanæ Ecclesiæ Cardinales, etiam de Latere Legatos, seu Vicelegatos, aut Camere

Rota Rom. Auditoribus hinc nota concedantur.

Exemptio que ab omnibus dantiis &c.

Ordinationes ista corrigi & mutari possunt, nisi hinc

Locus post Locutenentes Legati aut Gubernatoris, est dem Auditoribus conceditur.

Sportularum massa munda hic expressè facti debeat.

Prætoris Rota deputatio

Clausula præscripta habet in ordinis Rotæ

Decretum irritum

K K K 4 Apostolicæ

diocesani hic
nam hic
autem
prætor
pro
quod
officium
autem
possit
superum
notari
&
aratoris
sibi se
dicta Præ
dicitur,
pari pro
pœnis
manus &
quo re
notari, aut
ignotas
notari
manus.
solum
prescripta
ria ma
Papa si
notari de
sua par
notari.

Apostolicæ Præfidentis & Clericos, vel quosvis alios, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter iudicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, ubique locorum iudicati, definiti & interpretari debere, irritum quoque & inane quicquid secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Officiales Status Notariorum dicitur Rota exequi aciani.

§. 2. Ac mandantes omnibus & singulis totius Status Ecclesiastici prædicti Gubernatoribus, Potestatibus & eorum Locatenentibus, Legatis, Vicelegatis, necnon venerabilibus fratribus nostris Archiepiscopis, & Episcopis, ac dilectis filiis eorum Vicariis in spiritualibus generalibus, ut quoties super hoc fuerint requisiti, sententias, decreta, statuta, sequestra, mandata, executoria literas, remissoriales, citationes, & alia à dicta Rota, & ejus Auditoribus emananda pro tempore, omnibus opportunis remediis executioni devandati faciant realiter, & cum effectu, prout opus fuerit, & eis commissum extiterit.

Clausula derogatoria.

§. 3. Non obstantibus constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ac etiam dictæ Provinciæ, & hujusmodi Civitatum, Oppidorum, Terrarum, Castrorum, Villarum, & locorum, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis & consuetudinibus, legibus etiam municipalibus, usibus, & naturis, privilegiis quoque, indulgentiis, & literis Apostolicis, etiam ejusdem Provinciæ Civitatum, Oppidis, Terris, Castris, Villis & locis, eorumque Communitatibus, Universitatibus, jurisdictionibus, Gubernatoribus, Potestatibus, Officialibus & incolis, & personis, sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis clausulis & decretis in contrarium forsitan quomodolibet concessis, confirmatis & innovatis, quibus omnibus, etiam si de illis eorumque totis tenoribus specialis, specifica & expressa, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio, seu quævis alia expressio ad hoc servanda foret, eorum omnium & singulorum tenores, ac si de verbo ad verbum exprimerentur, & infererentur præsentibus pro sufficienter expressis, & insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, hac vice dumtaxat harum serie specialiter & expressè, motu, scientia & potestatis plenitudine paribus derogamus & derogatum esse volumus, cæterisque contrariis quibuscumque.

Dat. P. A. 4. die 15. Martii.

Nulli ergo, &c. Dat. Romæ apud S. Petrum, Anno Incarnat. Domini, m. ccc. lxxviii. Idibus Martii, Pontific. nostri anno quarto.

Admissio & registratio in Camera Apostolica.

Die 21. Aprilis 1589. Præfentes literæ Apostolicæ in plena Camera præsentate fuerunt, & die 28. ejusdem, Camera ipsa, referente Reverendo D. Bartholomæo Casio dictæ Camera Clerico, & Iudice ad hoc ab ipsa Camera specialiter deputato, citato prius R. P. D. dictæ Camera generali Commissario, illas admittit, & registrarè mandavit, prout successivè registrata fuerunt in ejusdem Camera libris, scilicet lib. 3. signaturarum S. D. N. apud me infra scriptum dictæ Camere Notarium.

Tydeus de Marchis.

Sequitur tenor Constitutionis circa erectionem & concessionem Notariatuum, & Curforatuum Rota.

Edicta A. D. 1589.

SIXTVS EPISCOPVS, Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.

Exordium.

IN suprema Justitiæ Sede, & potestatis plenitudine à Domino constituti, ad ea libenter intendimus, per quæ acta causarum quarumlibet à personis idoneis in omnibus Tribunalibus, & præsertim à nobis erectis, & institutis, fideliter & diligenter cum litigantium commodo adnotentur.

Compendium præced. cons.

§. 1. Cum itaque nos nuper ex certis rationabilibus causis in Civitate nostra Macerateni unum Tribunal Audientiæ causarum Rotam nuncupatum, perpetuis futuris temporibus duraturum, quinque Judicum Juris utriusque Doctorum excellentia, usuque & peritia iudicandi præstantium, qui omnes, & singulas totius Provinciæ Marchiæ, ac sub illa comprehensorum, illi-

que immediate subiectorum Civitatum, Terrarum, Oppidorum, Castrorum & locorum, illorumque habitatorum & incolarum causas & lites, ac controversias civiles, tam prophanas quàm Ecclesiasticas, ac meras & mixtas, quomodolibet actitandas, necnon etiam criminales in quibus appellationi locus foret, inter cives, incolas, districtuales, Clericos & Sacerdotes, ac Collegia tam secularium quàm Regularium, necnon Monasteria virorum, agricolas quoque, & alios subditos sub dicta Provincia, tam in prima diocesi & jurisdictione Maceraten. quam in secunda, & ulterioribus instantiis, in causis appellationum totius Provinciæ hujusmodi, cognoscere, decidere, sineque debito terminate, ac iudicare possent & deberent, Apostolica auctoritate, Motu proprio perpetuò erexerimus, & instituerimus, prout in nostris inde consecutis literis plenius continetur.

§. 2. Nos erectionem, & institutionem hujusmodi ad effectum perducere statuentes, ac operæpretium esse reputantes, quo dictum Tribunal magis prosperè dirigatur, ac æquitati, & publicæ commoditati, utilitati- que salubrius consulatur, providere volentes: Motu simili, non ad alicujus nobis super hoc oblatæ petitionis instantiam, sed ex mera deliberatione & certa scientia nostris, deque Apost. potestatis plenitudine, unum prædicti Tribunalis Notariatuum Officium à quinque æquè idoneis Notariis exercendum, uno scilicet pro quolibet Auditore, & Prætoro, quod pro tempore obtinens omnium & singularum causarum, litium & controversiarum civilium, tam prophanarum, quàm Ecclesiasticarum, ac meratarum, & mixtarum, coram ipsis Auditoribus pro tempore actitandarum, ac ab ipsis decidendarum, etiam omnium sententiarum, tam definitivarum quàm interlocutoriarum, ac decretorum, etiam vim definitivarum sententiarum habentium, ac denique quorumcumque actorum, instrumentorum, scripturarum, concessionum, gratiarum, privilegiorum, facultatum & executionum, in præmissorum executionem, aut alias desuper faciendorum, & quorumvis aliorum ab eisdem Auditoribus tractandorum, definiendorum, decidendorum, & agendorum, sigillo tamen solius prætoris, seu potestatis ipsius Tribunalis sigillandorum, verus, & solus Notarius existat.

§. 3. Necnon octo Curforatus officia ejusdem Tribunalis, qui omnes & singulas personas, cujuscumque dignitatis, status, gradus, ordinis, conditionis, præeminentiæ & excellentiæ existentes, prout opportunum fuerit, citare, eisque intimare, & inhibere, ac quocumque alios actus ad Curfores & Mandatarios Civitatis nostræ Bonon. de jure, usu, vel consuetudine, aut alias quomodolibet spectantes & pertinentes facere, gerere & exercere liberè ac licitè valeant, Apost. auctoritate prædicta tenore præsentium perpetuò erigimus, & instituiimus.

§. 4. Illaque sic erecta & instituta, dilectis filiis Communitatibus, & hominibus prædictæ Civitatis Maceraten. qui propter urgentes, quibus hoc tempore premium, necessitates, sumnam quatuor millium scutorum monetæ, ad rationem decem juliorum pro quolibet hujusmodi scuto realiter persolverunt, & cuilibet ex Auditoribus prædictis salarium menstruum triginta scutorum persolvere promiserunt, cum omnibus & singulis illorum scripturis, honoribus, oneribus, salariis, privilegiis, prærogativis, & emolumentis consuetis, Apostolica auctoritate prædicta, etiam perpetuò concedimus & assignamus. Ita quod liceat Communitati & hominibus prædictis, Officia prædicta per substitutos idoneos, ad eorum nutum ponendos & amovendos, exerceri facere, aut illa personis sibi bene visi vendere, & alienare, seu ad vitam, vel ad tempus locare, arrendare, ad firmam dare, necnon de illis tanquam de re sua propria disponere, & ordinare, illorumque jura, pertinentias, obventiones, & emolumenta per dilectum filium nostrum Henricum, tit. S. Pudenzianæ Presbyterum Card. Cætarum nuncupatum, S. R. E. Camerarium taxanda, & moderanda percipere, exigere, & levare, ac in solutionem dicti salarii mensuari omninò convertere.

§. 5. De

§. 5. Decernentes quod Communitates & homines prædicti, dictaque Officia pro tempore obtinentes & exercentes omnibus & singulis privilegiis, immunitatibus, exemptionibus, facultatibus, prærogativis, honotibus, favoribus, gratiis & indultis, quibus Notarii causarum Rotæ Bononiensis, Auditorum, & prædicti illius Cursores de iure, consuetudine, vel privilegio, aut aliis quomodolibet utuntur, fruuntur, potiuntur & gaudent, ac ubi fuerint, ubique frui, potiri, & gaudere possint, & poterunt quomodolibet in futurum, pariformiter & æquè principaliter, ac sine ulla prorsus differentia uti, frui, potiri & gaudere, illisque (quod nullus alius Notarius sententias, acta, sive scripturas aliquas coram dictis Prætoribus & Auditoribus in causis prædictis, & aliis quomodolibet actitandas) rogare, scribere & subscribere valeat, sub pœna nullitatis sententiarum, & scripturarum huiusmodi.

§. 6. Insuper, quod Officia prædicta obtinentes, illa per se, vel idoneos substitutos ab eis ponendos & amovendos exercere possint, & valeant, eadem auctoritate & tenore indulgemus.

§. 7. Præterea pro Communitatis & hominum prædictorum securitate & cautela, præmissorum omnium observatione, & executione, nomine, loco damnorum & interesse, quæ per dictam Civitatem pati, aut sentire posse contigerit, omnia & singula ejusdem Camere jura, res & bona, tam præsentia quam futura, nequid generaliter, verum etiam specialiter, & expressè, ac amplissimè obligamus, & hypothecamus. Decernentes Cameream prædictam omninò teneri & obligatam esse Communitatem & homines, ac pro tempore officia huiusmodi obtinentes, in quietâ & pacifica illorum possessione defendere, & manutenere, præsentisque ad probandum plenè quod eadem summa in nostram, & Sedis Apostolicæ, ac ipsius Camere subventionè converta fuerit, aliæque præmissa ubique tam in iudicio quam extra illud sufficere, nec ad id probationis alterius aditumculum requiri.

§. 8. Necnon easdem præsentibus nullo unquam tempore de subreptionis vel obreptionis, seu nullitatis vitio, aut intentionis nostræ, vel quovis alio defectu notari, vel impugnari, aut alias quomodolibet infringi vel retractari posse, sed illas semper validas & efficaces existere, suosque plenarios & integros effectus sortiri debere, neque sub quibusvis similibus vel dissimilibus gratiarum revocationibus, suspensionibus, derogationibus, aut aliis contrariis dispositionibus, per quæcumque literas, vel constitutiones Apostolicas, seu Cancellariæ Apostolicæ, Regulas, etiam nos & successores nostros Rom. Pont. etiam Motu, scientia, & potestatis plenitudine similibus, ac consistorialiter, necnon sub quibuscumque tenoribus & formis, ac cum quibusvis clausulis pro tempore factis & concessis comprehendi, sed semper ab illis exceptas, necnon quoties illas revocari, vel limitari, aut suspendi, seu eis in aliquo derogari contigerit, toties in pristinum, & validissimum statum, etiam sub posteriori data restitutas, & plenariè reintegratas, ac de novo concessas esse, & censeri.

§. 9. Irritum quoque & inane si secus super his à quocumque quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari.

§. 10. Quocirca dicto Henrico Cardinali & pro tempore existenti Camerario, ac venerabili fratri nostro Petro Episcopo Spoletan. Officiorum Rom. Curia, & Status Ecclesiastici Præsidenti; ac dilecto filio causarum Cur. Cam. Apostolicæ generali Auditori motu pari per Apostolica scripta mandamus, quatenus ipsi, vel duo, aut unus eorum, per se vel alium, seu alios præsentibus literas, & in eis contenta quæcumque solemniter publicantes, ac eisdem Communitati & hominibus in præmissis efficacis defensionis præsidio assistentes, easdem præsentibus literas & in eis contenta huiusmodi debite executioni demandent; ac demandati, necnon ab omnibus, quos illæ concernunt; inviolabiliter perpetuè observari faciant, inandent atque procurent. Non permittentes Communitatem; & homines prædictos, atque officia huiusmodi pro tempore obtinentes, seu exercentes, desuper per quoscumque contra earundem præsentium tenorem quo-

modolibet in se habeat molestari, perturbari vel impediri. Contradictores quoslibet & rebelles, ac præmissis non patentes per sententias & censuras Ecclesiasticas, ac etiam pecuniarias & alias pœnas, aliæque opportuna juris, & facti remedia, appellatione postposita compellendo, ac legitimis super his habendis servatis processibus, sententiis, censuras, & pœnas ipsas, etiam iteratis vicibus aggravando, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis.

§. 11. Non obstantibus præmissis, & quibusvis constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ac Civitatis Maceraten. & Provinciae prædictarum juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis Civitatis Maceraten. & Provinciae huiusmodi, ac quibusvis aliis superioribus, & personis, sub quibuscumque tenoribus & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis & insolitis clausulis, irritantibusque & aliis decretis, in genere vel in specie, etiam motu, scientia, & potestatis plenitudine similibus, ac consistorialiter, necnon de statum nostrorum consilio, & unanimi assensu, ac alias quomodolibet & quando-cumque etiam pluries in contrariū forsitan concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, etiam si pro illorum sufficienti derogatione, de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idè importantes mentio, seu quævis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, eorum omnium & singulorum tenores, ac si de verbo ad verbum exprimerentur, & insererentur præsentibus, pro sufficienter expressis habentes, illis aliis in suo robore permansuris, hac vice dumtaxat spec. aliter & expressè, harum serie motu simili derogamus, & sufficienter derogatum esse volumus, decernimus & declaramus, contrariis quibuscumque, seu si aliquibus communitè, aut divisim ab eadem sit Sede indultum, quod interdicti, suspendi, vel excommunicari non possint per literas Apostolicas non facientes plenam & expressam, ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem.

Nulli ergo, &c. Si quis, &c.

Datum Romæ apud S. Petrum, Anno Incarn. Domini 1589. 11. Kal. Aprilis, Pont. nostri anno 4.

Die 21. Aprilis 1589. Præsentibus literis Apostolicis in plena Camera præsentata fuerunt, & die 28. ejusdem, Camera ipsa, referente Reverendo D. Bartholomæo Casio Camera Apostolica Clerico, & Iudice S. D. N. Papa apud me infra scriptum dicta Camera Notarium ad hoc ab ipsa Camera specialiter deputatum, citato prius R. P. D. dicta Camera generali Commissario, illas admisit, & registrari mandavit, prout registrata fuerunt lib. 3. signaturarum.